
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
 20 р. Київ №  

Про затвердження критеріїв визначення підприємств, 

установ та організацій, які мають важливе значення для 

галузей національної економіки в сфері культури та 

інформаційній сфері

Відповідно до підпункту 4 пункту 2 Порядку та критеріїв визначення

підприємств, установ і організацій, які є критично важливими для

функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в

особливий період, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від

27 січня 2023 року № 76,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:

Критерії визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе 

значення для галузі національної економіки в сфері культури;

Критерії визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе 

значення для галузі національної економіки в інформаційній сфері.

2. Установити, що підприємства, установи та організації визначаються 

такими, що мають важливе значення для галузей національної економіки в сфері 

культури та інформаційній сфері, у разі відповідності їх одному чи більше 

критеріям, затверджених цим наказом.

3. Управлінню по роботі з персоналом (Сидорова Л.О.) забезпечити подання 

цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.



2

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування, окрім 

пунктів 3–7 Критеріїв визначення підприємств, установ та організацій, які мають 

важливе значення для галузі національної економіки в інформаційній сфері, 

затверджених цим наказом, які набирають чинності одночасно з набранням 

чинності Законом України “Про медіа”, але не раніше дня офіційного 

опублікування цього наказу.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 

Лещука Ю.В.

Міністр Олександр ТКАЧЕНКО


